
 

Decreto Dirigenziale n. 719 del 09/10/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 11 - UOD Program e pianificaz region attività per la gest integrata dei rifiuti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.O.R. CAMPANIA 2007/2013 - OBIETTIVO OPERATIVO 1.1 - D.G.R. 371 DEL

13/09/2013. DECRETO DI REVOCA DELL'AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DI CUI AL

DECRETO DIRIGENZIALE N. 1792 DEL 23/12/2014 E PROPOSTA  D I S I M P E G N O

DEL COMUNE DI LAUREANA CILENTO (SA) PER GLI INTERVENTI FINALIZZATI ALLA

REALIZZAZIONE E/O AMPLIAMENTO DI CENTRI DI RACCOLTA COMUNALI O DI

ASSOCIAZIONI DI COMUNI, A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI

RIFIUTI URBANI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
a. la Commissione europea, con Decisione 11 settembre 2007, n. C (2007) 4265, ha approvato la 

proposta di Programma Operativo Regionale FESR Campania 2007-2013, di cui la Giunta regionale 
ha preso atto con deliberazione del 9 novembre 2007, n. 1921; 

b. la Giunta Regionale, con deliberazione 11 gennaio 2008, n. 26 e s.m.i., ha allocato la dotazione 
finanziaria complessiva del POR FESR 2007/13 su ciascuno degli Obiettivi Operativi affidando alle 
Aree Generali di Coordinamento le funzioni connesse alla gestione ed al controllo delle operazioni; 

c. il POR FESR prevede, nell’ambito dell’Asse I Sostenibilità ambientale ed attrattività culturale e 
turistica, l’Obiettivo Operativo 1.1 Gestione Integrata del Ciclo dei rifiuti nell’ambito dell’Obiettivo 
Specifico 1.a Risanamento Ambientale; 

d. con DGR n. 371 del 13/09/2013 la Giunta regionale, visto il parere positivo dell’Autorità di Gestione 
del POR FESR 2007/2013, reso con nota prot. n. 578215 del 08/08/2013, della Programmazione 
Unitaria regionale, reso con nota prot. n. 611978 del 04/09/2013, e del Dipartimento della Salute e 
delle Risorse Naturali, reso con nota prot. n. 603443 del 02/09/2013, ha deliberato di promuovere 
interventi finalizzati alla realizzazione e/o ampliamento di centri di raccolta, comunali o di 
associazioni di comuni, a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani, con un livello 
avanzato di progettazione (definitivo/esecutivo); 

e. con D.D. n. 23 del 09/10/2013 il Dirigente del Settore 03 dell’A.G.C. 21 in qualità di Responsabile 
pro tempore dell’Obiettivo Operativo 1.1 del POR FESR 2007/2013, in attuazione della DGR 
371/2013, ha decretato: 

e.1 di dare seguito a quanto disposto dalla DGR 371/2013, emanando l’avviso pubblico per la 
realizzazione e/o l’ampliamento di Centri di Raccolta a supporto della raccolta differenziata dei 
rifiuti urbani, a favore dei Comuni della Campania, in forma singola o associata, sulla base di 
progettazione di livello almeno definitivo; 

e.2 di dover provvedere alla nomina della relativa Commissione di Valutazione con successivo atto 
da emanarsi dopo la scadenza del termine stabilito all’interno dell’avviso pubblico; 

e.3 di dare atto che l’importo complessivamente dedicato all’attuazione dell’Avviso è fissato nella 
somma di € 10.000.000,00 e trova copertura sul cap. 2600 dell’ E.F. 2013 a valersi sull’Obiettivo 
Operativo 1.1 “Gestione integrata del ciclo dei rifiuti” del POR Campania FESR 2007/2013; 

f. ai sensi dell’Avviso pubblico sono pervenute n. 191 istanze progettuali da parte di 206 Comuni della 
Campania (in forma singola ed in forma associata); 

g. successivamente alla scadenza dell’Avviso pubblico, con DD n. 148 del 29/11/2013, è stata 
nominata la relativa Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

h. in conformità a quanto stabilito dall'Art. 9 dell'Avviso pubblico, la Commissione di Valutazione, 
nominata con D.D. n. 148 del 29/11/2013, in data 13/05/2014 ha concluso le attività istruttorie; 

i. il Responsabile di Obiettivo Operativo 1.1, alla stregua dei lavori della Commissione, ha approvato, 
ai sensi dell’Art. 9 dell’Avviso pubblico, prima in via provvisoria con D.D. n. 747 del 28/05/2014 e poi 
in via definitiva, a valle delle controdeduzioni pervenute, con DD n. 951 del 24/06/2014, pubblicato 
su BURC n. 44 del 30/06/2014: 

i.1 l’elenco generale delle proposte pervenute in ordine di protocollazione (con punteggi 
assegnati ai progetti ritenuti ammissibili all’istruttoria tecnica); 

i.2 la Graduatoria dei progetti relativi alla realizzazione di nuovi centri di raccolta e ritenuti 
ammissibili all’istruttoria tecnica; 

i.3 la Graduatoria dei progetti relativi all’ampliamento di centri di raccolta esistenti e ritenuti 
ammissibili all’istruttoria tecnica; 

i.4 l’elenco delle proposte pervenute non ammesse/escluse all’istruttoria tecnica con le relative 
motivazioni; 

j. nella graduatoria dei progetti relativi alla realizzazione di nuovi centri di raccolta e ritenuti ammissibili 
all’istruttoria tecnica era ricompreso anche l’intervento relativo ai “Lavori per la realizzazione di un 
Centro Raccolta in Località San Paolo”, per un importo complessivo di € 100.000,00, proposto dal 
Comune di Laureana Cilento (SA) ai fini dell’ammissione a finanziamento per un importo di pari 
valore; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

k. con Decreto dirigenziale n. 1792 del 23/12/2014 il Comune di Laureana Cilento (SA) è stato 
individuato quale beneficiario di ammissione a finanziamento e contestuale proposta di impegno per 
gli interventi finalizzati alla realizzazione e/o ampliamento di centri di raccolta comunali o di 
associazioni di comuni, a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani; 

l. con Decreto dirigenziale n. 823 del 17/06/2015 l’Autorità di Gestione del POR, sulla base della 
proposta di cui al succitato DD n. 1792/2014, ha disposto di imputare, per € 100.000,00, l’impegno 
di spesa al capitolo 2600, per i “Lavori per la realizzazione di un Centro Raccolta in Località San 
Paolo” a favore del Comune di Laureana Cilento (SA); 

 
CONSIDERATO CHE 

a. con nota prot. n. 3878 del 01/10/2015, acquisita al prot. regionale n. 0656693 del 02/10/2015, il 
Comune di Laureana Cilento (SA) ha comunicato che con Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 
01/10/2015 è stata determinata la propria rinuncia al finanziamento del progetto relativo ai “Lavori 
per la realizzazione di un Centro Raccolta in Località San Paolo”, di cui al decreto dirigenziale di 
ammissione e proposta di impegno n. 1792 del 23/12/2014 e successivo Decreto dirigenziale di 
impegno n. 823 del 17/06/2015 dell’Autorità di Gestione del POR; 

b. per l’effetto di quanto riportato nella precedente lettera trovano applicazione le previsioni di 
procedura revoca del beneficio finanziario secondo le previsioni del Manuale di Attuazione del 
POR Campania FESR 2007-2013; 

 
RITENUTO pertanto 

a. di dover revocare il decreto dirigenziale n. 1792 del 23/12/2014 recante l’ammissione a 
finanziamento e proposta di impegno per un importo pari a € 100.000,00, a favore del Comune di 
Laureana Cilento (SA) per Lavori per la realizzazione di un Centro Raccolta in Località San 
Paolo, a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani; 

b. di dover proporre al DIP 51 DG 03 di disimpegnare la somma di € 100.000,00, dal precedente 
impegno assunto con DD n. 823 del 17/06/2015, in considerazione della rinuncia al 
finanziamento de quo comunicata dall’Amministrazione di Laureana Cilento (SA) con nota prot. 
n. 3878 del 01/10/2015; 

 
VISTI 
a. la L.R. n. 7/2002; 
b. il PO FESR 2007-2013; 
c. le L.R. nn. 3 e 4 del 16/01/2014; 
d. la DGR n. 371/2014; 
e. il D.D. n. 23/2013; 
f. il D.D. n. 148/2013; 
g. il D.D. n. 747/2014; 
h. il D.D. n. 951/2014; 
i. DD n. 1519 del 28/2014; 
j. il D.D. n. 1792/2014; 
k. il DD n. 823/2015; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team dell’Obiettivo Operativo 1.1, costituito con DD n. 3/2013 
Settore 03 – AGC 21, come modificato dal DD n. 1519 del 28/10/2014 della DG 52 05 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
1. di revocare il decreto dirigenziale n. 1792 del 23/12/2014 recante l’ammissione a finanziamento e 

proposta di impegno per un importo pari a € 100.000,00, a favore del Comune di Laureana Cilento 
(SA) per Lavori per la realizzazione di un Centro Raccolta in Località San Paolo, a supporto della 
raccolta differenziata dei rifiuti urbani; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

2. di proporre al DIP 51 DG 03 di disimpegnare la somma di € 100.000,00, dal precedente impegno 
assunto con DD n. 823 del 17/06/2015, in considerazione della rinuncia al finanziamento de quo 
comunicata dall’Amministrazione di Laureana Cilento (SA) con nota prot. n. 3878 del 01/10/2015; 

3. di trasmettere il presente provvedimento: 
 3.1 al Comune di Laureana Cilento (SA); 
 3.2 al DIP 51 DG 03; 
 3.3 all’Assessore all’Ambiente; 
 3.4 all’UDCP - Segreteria di Giunta per l'inoltro al Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione nel 

BURC. 
  

                                                                                      Il Direttore Generale 
     Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.1  

                                                                    Dott. Michele Palmieri 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

